

## Call for papers: Fred i Sveriges politiska historia

Mittuniversitetet, Sundsvall, 20–21 november 2025

Det moderna Sverige beskrivs ofta som ett fredligt land. Historieskrivningen om Sverige betonar den långa fredsperioden som inleddes efter Napoleonkrigen i början av 1800-talet och som varar ännu till våra dagar. En sådan betoning innebär att Sverige kontrasteras mot de flesta andra länder, som ju varit involverade i militära konflikter under 1800- och 1900-talen, men också en dikotomisering mellan det moderna fredliga Sverige och det krigiska Sverige före Wienfreden (1815). Mot bakgrund av fredsbyggande insatser svenska soldater och civila utfört under de senaste decennierna, Sveriges inträde i NATO och (militära) stöd till Ukraina har frågorna om en svensk fredstradition fått ny aktualitet.

Historisk freds- och konfliktforskning har sedan länge påpekat att det är en stark förenkling att beskriva de förmoderna epokerna som tider som saknar fred. Detta möjliggör många typer av problematiseringar angående situationen i Sverige fram till 1815, men även därefter. Något som anknyter till detta är vad som egentligen menas när man talar om fred. Inom (historisk) freds- och konfliktforskning har Johan Galtungs distinktion mellan positiv och negativ fred fått fotfäste som utgår från att fred inte bara innebär frånvaro av krig och våld, vilket leder till en bredare definition av fred samt en djupare förståelse av fredens komplexitet.

Konferensen som kommer att hållas på plats i Sundsvall belyser fred i Sveriges politiska historia i ett brett och tvärvetenskapligt perspektiv som inkluderar perioden från medeltiden till 2000-talet. Möjliga ämnen inkluderar konkreta fredsavtal likväl som åtgärder och diskussioner kring fredsbyggande och -bevarande politik liksom civilsamhälleliga initiativ på området. Även frågor om hur fredstänkandet och diskussioner kring fred förändrats genom olika tider välkomnas, liksom fredens juridiska, ekonomiska och sociala

implikationer. Dessutom öppnar konferensen upp för analyser om fredstanken i mer överförda bemärkelser, såsom tal om samhällets inre fred, borgfred, fred på arbetsmarknaden och dylikt.

Vi välkomnar **abstracts** rörande presentationer (upp till 15 minuter) på högst 300 ord **senast den 5 maj 2025** (på något skandinaviskt språk eller engelska).

Abstract skickas till  
karin.jonsson@miun.se  
anne.heden@miun.se

Vi ser fram emot era bidrag! Sprid gärna detta CfP i era nätverk!

Från Mittuniversitetets campusorter i Sundsvall och Östersund hälsar

Dorothee Goetze, Samuel Edquist, Anne Hedén, Mattias Warg, Karin Jonsson och Sven Olofsson